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Juni 2024 

Samarbetsavtal gällande försörjning av personliga hjälpmedel 

samt överenskommelse gällande hjälpmedel vid medicinsk 

behandling (HjMB) 

Samarbetsorganisation hjälpmedel 

Dialogmöte med Hjälpmedelsforum Hälso- och sjukvård 

Tack till er som deltog på vårens dialogmöte 23 maj. Mötesanteckningar och de 

presentationer som visades finns nertill på hjälpmedelsforums sida på 

vardsamverkans.se. Hjälpmedelsforum Hälso- och sjukvård. 

 

Höstens dialogmöte är planerat som ett digitalt möte 28 november. Inbjudan kommer 

skickas ut en månad innan mötet. 

Förtydliganden om tidsfönster för hämtning av hjälpmedel 

På Hjälpmedelscentralens webbplats har det tidigare stått att hjälpmedel ska 

avregistreras från hjälpmedelsbilden inom 7 dagar från det att hämtorder registrerats. 

Flertalet av dessa hämtningar planeras om på initiativ av patient, närstående eller 

personal, vilket medför att det kan dröja längre än 7 dagar innan hjälpmedlet hämtas 

och avregistreras.  

 

Beredningsgrupp Avtal & Överenskommelse har därför ställts sig bakom att texter och 

instruktioner uppdateras på Hjälpmedelscentralens webbplats. På sidan Leverans i 

blocket Allmän information står det nu: ”Om inget annat är överenskommet ska 

hämtning av hjälpmedel utföras på nästkommande fasta leveransdag för det geografiska 

området”.  Även i guider på Vårdsamverkans webbplats har motsvarande justering gjorts 

under avsnittet Leveranstider. 

Processen för onormalt slitage uppdateras 2 september 

Beredningsgrupp Avtal & Överenskommelse har under våren arbetat med att förenkla 

och förtydliga processen för onormalt slitage. En uppdaterad beskrivning av processen 

kommer att gälla från 2 september då nya länkar kommer att publiceras i guider 

tillsammans med en nyhet på Vårdsamverkans webbplats. 

  

Informationsbrev till  

Hjälpmedelsforum Hälso- och sjukvård 

Hjälpmedelsforums representanter ansvarar för att 
förmedla informationen inom berörd enhet/verksamhet. 
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Hantering av kostnader för kombinationer med specialanpassad rullstol och 

drivaggregat 

I informationsbrevet som skickades ut december 2023 informerades om ett test av ett 

arbetssätt som innebär att Primärvårdens Hjälpmedelsenhet, efter förfrågan från en 

kommun, vidarefakturerar kommunen för drivaggregat som monteras på 

specialanpassade rullstolar. Det gäller situationer då patienten inte uppfyller kriterierna 

i handboken för förskrivning av drivaggregat, men kommunen är villig att stå för 

hyreskostnaden (till exempel som arbetstekniskt hjälpmedel). Det bestämdes då att 

testet skulle pågå 6 månader från och med 1 december. På grund av få ärenden under 

våren är det svårt att göra någon utvärdering. Testet förlängs därför ytterligare 6 

månader från 2024-06-01. 

 

Hjälpmedelscentralens utbildningar 

Höstens utbildningstillfällen är nu öppnade. Informationsblad med länkar finns på 

Hjälpmedelscentralens webbplats. 

Nya utbildningar 

• Utbildning om positioneringskuddar, med två genomförda tillfällen/på två orter 

denna vår. Hjälpmedelscentralen ser över möjligheten att lägga till ett ytterligare 

tillfälle redan under hösten.  

• Första tillfället i ny utbildning om Sittdynor i rullstol genomförs 13 november i 

Mölndal.  

• Ny utbildning, helt digital, om ramper i sortiment förväntas publiceras före 

årsskiftet. 

Påminnelse om hantering i samband med utbildningstillfällen 

För att underlätta administration och säkerställa korrekt hantering vid 

utbildningstillfällen ber Hjälpmedelscentralen er uppmärksamma följande: 

• Anmälan görs i Lärportalen, där förskrivaren själv skapar och underhåller sitt konto. 

• Varje deltagare ska anmäla sig själv till sitt utbildningstillfälle. Då vet man var 

information om tillfället finns, kan logga in och vet var man ska vara och när. 

• Vid problem med anmälan ger Hjälpmedelscentralen gärna stöd till deltagaren via 

mejl, Teams, delad skärm osv. 

• Deltagaren behöver logga in och läsa utbildningsplanen. I Lärportalen finns 

information om utbildningen som helhet, egna bokningar, förberedelser, kan göra 

utskrifter av eventuella åhörarkopior, se sina framsteg och kan utvärdera efteråt. 

• Bara förskrivare med grundläggande förskrivarkunskap ingår i den målgrupp som 

får vara deltagare på annonserade tillfällen inom basutbud. För andra deltagare, 

såsom rehabassistenter/undersköterskor/studenter, finns möjlighet att boka 

uppdragsutbildning inom vissa ramar. 
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Informationsmaterial till patient inför besök på Hjälpmedelscentralen 

Följande bildstödsmaterial finns framtaget:  

• Illustrationer för exempelvis ”hjälpmedelscentral”, ”förskrivare”, 

”hjälpmedelskonsulent”, ”tekniker” och en del vanliga hjälpmedel/tillbehör. 

(För regionanställda är illustrationerna tillgängliga i Mediabanken, ”VGR Fritt”. 

Planen är att de framåt skall vara tillgängliga för alla i bildstod.se.) 

• På Hjälpmedelscentralens webbplats finns några Klippdockeark och 
färgläggningsark för utskrift.  

 

Dessutom finns filmerna Cashmira – utan hjälpmedel blir det stopp i livet, och Hannah 

som är hjälpmedelskonsulent. Sprid gärna länkarna. Vid frågor om materialet kan 

hjälpmedelskonsulent kontaktas. 

Nya avdelningschefer inom Hjälpmedelscentralen 

Erica Cedervret Nilsson är ny områdeschef på Hjälpmedelscentralen sedan december 

2023. I och med den omorganisation som skett inom Hjälpmedelscentralen har nu 

följande avdelningschefer tillsatts på varje ort: 

Anna Altenstedt, Mölndal 

Sara Lindbom, Uddevalla 

Ingemar Larsson, Skövde 

Karin Öhman tillträder 19/8 och tillförordnad fram till dess är Iréne Ranåsen, Borås 

 

 

Handbok för personliga hjälpmedel inom hälso- och sjukvård 

Nytt om processtöd 

Processtödet inför förskrivning av eldriven rullstol/brukarstyrt drivaggregat finns nu 

både i PDF-format och i ett format som underlättar läsning på mobiltelefon och 

surfplatta. Processtöd inför förskrivning av eldriven rullstol och brukarstyrt drivaggregat  

 

Beredningsgrupp Handbok & Sortiment, hälso- och sjukvård har tagit beslut om ett nytt 

processtöd inför förskrivning av läkemedelsautomat. Även detta processtöd finns både i 

PDF-format och i ett format som underlättar läsning på mobiltelefon och surfplatta. 

Processtöd inför förskrivning av läkemedelsautomat  

 

Båda processtöden finns på sidan Dokument i handboken och som länkar från 

respektive anvisning. 

Information om inkomna ansökningar om ändringar i handboken 

Nu finns information kring arbetet med ansökningar och nya produkter i sortiment 

publicerat på sidan för ”ändringar i handboken” på Vårdsamverkans webbplats. Där kan 

man se aktuella ansökningar och vilken beredningsgrupp som handlägger ärendet, samt 

preliminära tidsplaner för nya produkter på väg in i sortiment. Ändringar i handboken 
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Riktlinjer 

Förändringar gällande riktlinjer finns beskrivna i ändringslogg på sidan Ändringar i 

handboken 

 

Anvisningar för produkter 

Förändringar gällande produktanvisningar finns beskrivna i ändringslogg på sidan  

Ändringar i handboken 

 

Erfarenhetsutbyte och stödmaterial inom hjälpmedelsområdet 

Under sommaren kommer en webbsida för erfarenhetsutbyte och stödmaterial 

publiceras på vardsamverkan.se. Syftet med webbsidan är att möjliggöra 

erfarenhetsutbyten inom hjälpmedelsområdet mellan olika huvudmän och verksamheter 

samt att underlätta implementering av nya arbetssätt.  

Dokument som publiceras på webbsidan ska: 

• vara relevant för verksamheter som beställer/förskriver hjälpmedel via 

Hjälpmedelscentralen eller Läkemedelsnära produkter 

• vara godkänt i den egna verksamheten 

• vara fritt att ladda ner och dela 

• innehålla datum för när dokumentet antogs 

• innehålla kontaktuppgifter till en kontaktperson för dokumentet 

• mejlas till samordning.hjalpmedel@vgregion.se  

 

 

 
(Fotograf: Eva Almqvist) 

 

 

Trevlig sommar! 

mailto:samordning.hjalpmedel@vgregion.se
https://www.vardsamverkan.se/omraden/hjalpmedel-i-vastra-gotaland/handbok-for-personliga-hjalpmedel-inom-halso-och-sjukvard/process-for-forandringar-i-handboken/
https://www.vardsamverkan.se/omraden/hjalpmedel-i-vastra-gotaland/handbok-for-personliga-hjalpmedel-inom-halso-och-sjukvard/process-for-forandringar-i-handboken/
https://www.vardsamverkan.se/omraden/hjalpmedel-i-vastra-gotaland/handbok-for-personliga-hjalpmedel-inom-halso-och-sjukvard/process-for-forandringar-i-handboken/
mailto:samordning.hjalpmedel@vgregion.se

